Válvulas de esfera flotante de paso total, en acero, especiales para gases
combustibles. Las conexiones son tipo wafer con orificios roscados, por lo
que su longitud se reduce al mínimo espacio, con las mismas prestaciones
que una válvula de esfera con bridas fundidas.
Indicadas asimismo para aire, agua, aceites y la mayoría de fluidos.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
VÁLVULAS DE ESFERA WAFER
10
Cuerpo: ASTM A105
Terminal ASTM A105
Bola: INOX AISI 304
Asiento esfera: PTFE (Teflón)
O-Ring: FKM (Viton)
Empaquetadura: PTFE (Teflon)
Asiento eje: PTFE (Teflon)
Manguito prensaestopas: AVP-9SMnPb36
Arandela mediavuelta: INOX AISI 430 (DN15-50) - UNI 7070 (DN65-200)
Muelle contenedor: UNI 3545
Tuerca: UNI 5771
Eje: INOX AISI 304
Palanca: UNI 7070
Palanca DN 150-200: UNI 7230
Tornillo: UNI 7356
Tornillo: UNI 7356 (DN 15 - DN 150 - DN 200)
Cuerpo palanca DN 150-200: G250 UNI 5007
PN 40
REV. 05
VÁLVULAS DE ESFERA WAFER
DIMENSIONES en mm
Código Artículo
VE.4.40.0015 61,30 Válvula wafer DN 15 PN 40 1,3 kg
VE.4.40.0020 61,90 Válvula wafer DN 20 PN 40 1,9 kg
VE.4.40.0025 62,51 Válvula wafer DN 25 PN 40 2,7 kg
VE.4.40.0032 85,30 Válvula wafer DN 32 PN 40 4,2 kg
VE.4.40.0040 100,10 Válvula wafer DN 40 PN 40 5,9 kg
VE.4.40.0050 124,10 Válvula wafer DN 50 PN 40 8,7 kg
VE.4.40.0065 265,80 Válvula wafer DN 65 PN 40 15,5 kg
VE.4.40.0080 298,60 Válvula wafer DN 80 PN 40 20,5 kg
VE.4.40.0100 517,53 Válvula wafer DN 100 PN 40 34,2 kg
VE.4.40.0125 1.174,47 Válvula wafer DN 125 PN 40 52,5 kg
VE.4.40.0150 1.654,23 Válvula wafer DN 150 PN 40 92,0 kg
VE.4.40.0200 1.654,23 Válvula wafer DN 200 PN 40 94,0 kg
Peso
DN 15 DN 20 DN 25 DN 32 DN 40 DN 50 DN 65 DN 80 DN 100 DN 125 DN 150
D 90 100 110 130 140 150 175 190 235 270 300
Z 4xM12 4xM12 4xM12 4xM16 4xM16 4xM16 8xM16 8xM16 8xM20 8xM24 8xM24
L 35 40 46 54 63,5 82 103 122 152 196 232
R 131,5 131,5 174,5 174,5 250,5 250,5 321,5 321,5 381,5 381,5 700
P 64,5 69 80,5 84,5 102,5 111 128 138,5 156,5 178,5 237
A 47 51,5 61 64,5 78 87 104,5 115 137 159 201,5
E 10 10 12 12 16 16 20 20 24 24 42
F 7 7 8 8 10 10 14 14 18 18 30
N 32 32 42 42 50 50 70 70 102 102 125
B 4xM5 4xM5 4xM5 4xM5 4xM6 4xM6 4xM8 4xM8 4xM10 4xM10 4xM12
P.V.P. €